
MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM tel.: 469 657 111, fax: 469 657 703 

Resselovo náměstí 77, 537 16  Chrudim e-mail: urad@chrudim-city.cz 
Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství http://www.chrudim.eu 
Adresa pracoviště: Pardubická 67, 537 16  Chrudim  IDDS: 3y8b2pi, IČ: 00270211 

 
Spis. zn.: CR 047795/2018  Ru  
Č. j.: CR 066603/2018 OŽP/Ru - 3494 
Spis. a skart. znak a lhůta: 231.2 A/5  
Počet stran: 17 
Počet příloh: 0 
ČVE: I/503/2678 
 
Vyřizuje: Ing. Ilona Rusňáková 
Tel.: 469 657 332 
E-mail: ilona.rusnakova@chrudim-city.cz 
 
V Chrudimi dne: 10. 10. 2018 
 

 

ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 

Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, jako vodoprávní úřad 
příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 5 
vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

účastníkovi řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu, kterým je 

Obec Kostelec u Heřmanova Městce, IČO 00654728, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 64, 538 03  
Heřmanův Městec 
 

I. podle § 15 odst. 1 vodního zákona a § 115 odst. 1 stavebního zákona 

v y d á v á  s t a v e b n í  p o v o l e n í  

ke stavbě vodního díla: 

„SPLAŠKOVÁ KANALIZACE KOSTELEC U HEŘMANOVA MĚSTCE“ 

(dále jen "stavba"). 

Umístění stavby: 

Název kraje Pardubický 
Název obce Heřmanův Městec 
Identifikátor katastrálního území 638731 
Název katastrálního území Heřmanův Městec 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí 667/13, 1785, 1786, 1790, 2147, 2148, 

2156/1, 2192 
Název obce Kostelec u Heřmanova Městce 
Identifikátor katastrálního území 670260 
Název katastrálního území Kostelec u Heřmanova Městce 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí st. p. 13, 28, 29, 31, 33, 38, 42, 44, 45, 53, 54, 

92, 106, 123, 126, 145, 148, 149, 150, 151, 
152, 158, parc. č. 5/3, 17/1, 40/1, 40/2, 41/2, 
43, 52/1, 52/2, 53/6, 53/9, 57/1, 63, 64/2, 
86/3, 88, 89, 91, 98/3, 98/5, 98/8, 100/1, 
102/1, 102/3, 102/4, 105, 110/1, 122/3, 147/2, 
148/1, 148/2, 148/3, 150/1, 161/2, 183/4, 
274/2, 276/6, 276/9, 276/10, 322, 329/2, 
329/4, 329/7, 329/8, 329/9, 444/3, 448/2, 



č. j. CR 066603/2018 OŽP/Ru - 3494 

  

2/17 
 

448/13, 497/17, 497/20, 499/2, 546/3, 546/6, 
587/7, 589/4, 593/1, 593/2, 632/4, 634/8, 
640/35, 640/36, 642/3, 826/1, 826/6, 833, 
835, 836/3, 840, 868/1, 880/2, 902/2, 902/3, 
902/5, 902/6, 904/1, 904/3, 906, 907/2, 909/1, 
915/3, 915/16, 921, 923/11, 924, 925/1, 
1166/1, 1171, 1172, 1173, 1174 

Přímé určení polohy – začátek stavby (S-JTSK) 1072665.5635; 657881.5986 
Přímé určení polohy – konec stavby (S-JTSK) 1070726.2863; 656953.7294 

Popis stavby: 

Jedná se o novostavbu oddílné splaškové kanalizace v obci Kostelec u Heřmanova Městce s následným 
odváděním odpadních vod do kanalizace v Heřmanově Městci zakončené centrální čistírnou odpadních 
vod. Kanalizace bude zaústěna do koncové kanalizační šachty na začátku města Heřmanův Městec, 
na pozemku parc. č. 2156/1 v k. ú. Heřmanův Městec. Toto napojení bude možné až po rekonstrukci 
kanalizace v ul. Pokorného v Heřmanově Městci. 

Stavba je členěna na následující stavební objekty a provozní soubory: 

SO 01 D.1.1 GRAVITAČNÍ KANALIZACE 
Jedná se o stoky A, A1, A2, A2-1, A3, B, B1, B2, C, C1, C2, D a E DN 250 mm o celkové délce 
3946,72 m.  

SO 02 D.1.2 GRAVITAČNÍ ODBOČKY PRO TLAKOVÉ PŘÍPOJKY 

SO 03 D.1.3 TLAKOVÉ PŘÍPOJKY 
Jedná se o14 tlakových přípojek včetně 14 domovních čerpacích stanic. 

SO 04 D.1.4 TLAKOVÁ KANALIZACE 
Jedná se o hlavní stoky T1, T2, T3, T4 o celkové délce 962,62 m a vedlejší stoky o celkové délce 
520,10 m.  

SO 05 D.1.5 ČERPACÍ STANICE A VÝTLAK ODPADNÍCH VOD 
Jedná se o čerpací stanice ČS1 a ČS 2, v každé budou osazena 2 čerpadla. U čerpacích stanic bude 
instalováno dávkování chemikálií (louh sodný) pro zmírnění zápachu. Čerpací stanice ČS1 bude mít 
bezpečnostní přepad BP 1 (DN 250) o délce 11,0 m do Podolského potoka, čerpací stanice ČS2 bude mít 
bezpečnostní přepad BP 2 (DN 250) o délce 14,0 m do stávající šachty dešťové kanalizace. Dále se jedná 
o výtlak odpadních vod (V1 z čerpací stanice ČS1 o délce 710,3 m, V2 z čerpací stanice ČS2 o délce 
207,1 m). 

PS 01 D.2.1 STROJNĚ TECHNOLOGICKÁ ČÁST ČS 

PS 02 D.2.2 ELEKTROVYBAVENÍ A DÁLKOVÝ PŘENOS 

Elektropřípojky pro čerpací stanice a gravitační domovní přípojky nejsou vodními díly a nejsou 
předmětem tohoto řízení. 

Účel stavby: 

Odvádění odpadních vod z obce Kostelec u Heřmanova Městce na centrální čistírnu odpadních vod 
Heřmanův Městec. 

 

II. podle § 15 odst. 3 vodního zákona a § 115 odst. 1 stavebního zákona 

s t a n o v u j e  

podmínky pro provedení a užívání stavby: 

1. Stavba bude dokončena nejpozději do 31. 12. 2020. 

2. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení; případné změny 
nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 



č. j. CR 066603/2018 OŽP/Ru - 3494 

  

3/17 
 

3. Při provádění stavby bude zajištěno dodržování bezpečnostních předpisů a předpisů o ochraně zdraví 
při práci, zejména nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a nařízení vlády 
č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích. 

4. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který při její realizaci zabezpečí odborné vedení 
provádění stavby stavbyvedoucím. Název a sídlo stavebního podnikatele oznámí stavebník 
stavebnímu úřadu před zahájením vlastních prací. 

5. Stavbou dotčené pozemky budou uvedeny do řádného technického stavu. Stavba bude prováděna tak, 
aby nedocházelo ke škodám na sousedních pozemcích a stavbách. Budou zajištěny přechody 
a přejezdy v nejnutnější míře. 

6. Před zahájením zemních prací zajistí stavbyvedoucí v zájmovém území vytyčení veškerých 
podzemních inženýrských, energetických a telekomunikačních sítí u jejich provozovatelů. Umístění 
vytýčených zařízení provozovaných VS Chrudim, a.s. bude ověřeno vždy ruční sondou. Po dobu 
výstavby zabezpečí zhotovitel stavby ochranu těchto sítí před poškozením. 

7. Zahájení zemních prací v ochranných pásmech stávajících podzemních sítí bude nahlášeno 
provozovatelům sítí 15 dní předem, zemní práce v ochranných pásmech podzemních sítí budou 
prováděny ručně, pracovníci provádějící zemní práce v ochranných pásmech podzemních sítí budou 
prokazatelně seznámeni s polohou těchto sítí, případné poškození bude neprodleně oznámeno správci 
poškozené sítě. 

8. V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti 
provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě křížení na náklady 
stavebníka.  

9. Dojde-li při provádění zemních prací k odkrytí sítí, bude přizván zástupce správce sítě ke kontrole. 

10. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) zahájení stavby; 

b) zahájení prací v blízkosti vodních toků a v blízkosti železniční tratě (plánované křížení); 

c) dokončení stavby. 

11. Budou dodrženy podmínky Povodí Labe, státní podnik: 

a) Zahájení prací bude oznámeno Povodí Labe, státnímu podniku, závodu v Pardubicích (Cihelna 
135, 530 09 Pardubice, tel. 721 963 729 – p. Šprync). 

b) Povodí Labe, státnímu podniku, závodu v Pardubicích bude po skončení prací předáno zaměření 
skutečného stavu křížení vodního toku (situační i výškové). 

c) Křížení vodního toku na obou březích bude viditelně označeno, břehy budou v místě křížení 
stabilizovány. 

d) Překop vodního toku bude proveden tak, aby bylo možno ve dně i na březích používat těžkou 
mechanizaci bez omezení (25 t). 

12. Budou dodrženy podmínky Vodárenské společnosti Chrudim, a.s.: 
a) Prováděcí organizace uvědomí zástupce provozu VS Chrudim, a.s. (pan Leskow - 603 899 872) 

o zahájení prací, a to nejméně 15 dnů předem. Bude dohodnut harmonogram provádění prací 
ve vztahu k trvalému zajištění zásobování vodou a odvádění odpadních vod. 

b) Napojení na stávající sítě bude provedeno ve spolupráci s příslušným provozem VS Chrudim, a.s. 
c) Řádné provedení kanalizace bude doloženo kamerovou zkouškou. Snímkování bude provedeno 

po zhutnění podkladních vrstev vozovky před pokládkou živice a o termínu jeho konání bude 
s dostatečným časovým předstihem informován zástupce VS Chrudim, a.s. Zkoušky kanalizace 
budou provedeny v souladu s příslušnými pasážemi ČSN 75 6909 a dle podmínek provozovatele. 

d) Napojení splaškové kanalizace z obce Kostelec u Heřmanova do koncové šachty kanalizační stoky 
v ulici Pokorného v Heřmanově Městci je možné až po rekonstrukci kanalizace v ulici Pokorného. 
Realizaci stavby splaškové kanalizace z obce Kostelec u Heřmanova je nutné zkoordinovat 
s rekonstrukcí stávající kanalizace města Heřmanův Městec. 
 



č. j. CR 066603/2018 OŽP/Ru - 3494 

  

4/17 
 

13. Budou splněny podmínky dotčeného orgánu Drážního úřadu, sekce stavební – jako drážního 
správního úřadu: 

a) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné 
změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem. 

b) Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 
c) Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést k záměně 

s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 
d) Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. Veškeré 

kroky při provádění stavby v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná ochranná opatření, 
případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně předstihu projednat s vlastníkem a provozovatelem 
dráhy. Při provádění stavby u železničního přejezdu P5048 a P050 nesmí být náležitostmi stavby 
ani dočasně zhoršeny rozhledové poměry na tomto železničním přejezdu, ani porušena jeho 
bezpečná funkce. 

e) Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené stavby, a to 
v rozsahu stavby zasahující do obvodu dráhy. 

f) Po dokončení stavby požádá stavebník o vydání souhlasu k provozování stavby, který drážní úřad 
vydává podle § 7 odst. 3 zákona. 

14. Budou splněny podmínky Správy železniční dopravní cesty, státní organizace: 
a) V předstihu před zahájením výstavby (min. 14 dní) požadujeme vyrozumět drážní dohled 

nad stavbami v OPD  vedoucího provozního střediska TO Pardubice p. Dusbabu tel. 725 210 021. 
Rozsah dohledu bude prokazatelně projednán s vedoucím TO dle předloženého technologického 
postupu stavebních prací. Objednávka bude obsahovat identifikační údaje objednavatele, jméno 
odpovědného pracovníka a jeho telefonní číslo, určení místa a kontraktní údaje o požadovaných 
úkonech. O všech úkonech ze strany pracovníků SŽDC bude proveden zápis ve stavebním deníku. 
Vyhrazujeme si právo zápisu do stavebního deníku. Drážní dohled bude prováděn na náklady 
objednavatele dohledu. 

b) V zájmovém území se nachází kab. trasy a přejezdová zab. zařízení ve správě SSZT. Stavební 
činnost nesmí nijak omezovat rozhledové poměry na přejezdech ani viditelnost a slyšitelnost 
signalizace. V opačném případě musí být provedeno dopravní opatření dle platných norem a 
předpisů, nebo během prací omezujících rozhledy a signalizaci uzavřen a střežen přejezd. 
Vytyčení objednejte na tel. 724947734 p. Stránský. Dle výsledků vytyčení správce na místě určí 
případnou nutnost a způsob ochrany kab. tras popř. korekci poloh start. jam a výkopů.  

c) V zájmovém území se nacházejí sítě 6 kV ve správě SEE. Přesnou polohu je nutno určit 
vytýčením. Vytýčení kabelových tras zajistí a podmínky prací v ochranném pásmu kabelového 
vedení a způsob ochrany kabelů sdělí p. Jaroslav Novotný tel.: 724 005 613 příp. p. Miloš Hledík 
tel.: 702 021 559. Zařízení ve správě SEE se stavbou nesmí poškodit. Zemní práce nesmí být 
prováděny v ochranném pásmu kabelového vedení (tj. v blízkosti menší než 1 m). V případě 
menší vzdálenosti požadujeme dozor pracovníka SEE. 

d) Při realizaci akce dojde ke styku s telekomunikačním vedením (DK 26) v majetku SŽDC s. o., 
které je chráněno ochranným pásmem dle § 102 zákona č. 127/2005 Sb. o elektronických 
komunikacích, viz vyjádření ČD Telematika č. j. 7357/2018-O ze dne 12. 7. 2018. 
Požadujeme před započetím stavby objednat u ČD Telematika vytýčení tohoto kabelu 
a v případě, že by stavbou došlo k přiblížení k jeho trase nebo jejímu křížení, je nutné projednat 
způsob jeho ochrany s majitelem tj. SŽDC s. o., TÚDC Praha dle platných Všeobecných 
podmínek pro kabely SŽDC.  
K přímému dotčení kabelové trasy dojde v místech dvou křížení tratě.  Zemní práce v ochranném 
pásmu musí být prováděny ručně. Odkrytý kabel musí být řádně zajištěn proti prověšení a 
mechanickému poškození nebo odcizení po celou dobu stavby. Před záhozem požadujeme vyzvat 
ČD telematiku ke kontrole kabelu.  
V místech, kde bude stavba prováděna v blízkosti stávající trasy dálkového kabelu, nesmí dojít 
k pohybu mechanizace a strojů nad trasou nechráněného kabelu. Pokud nebude možné tuto 
podmínku splnit, bude nutné zajistit mechanickou ochranu kabelu např. položením silničních 
panelů nad trasou kabelu. 

e) Zhotovitel musí při realizaci stavby respektovat pokyny výše uvedených odpovědných zástupců 
OŘ HKR týkající se bezpečnosti žel. dopravy, žel. zařízení a sítí. 



č. j. CR 066603/2018 OŽP/Ru - 3494 

  

5/17 
 

f) Při provádění prací musí být dodržena především vyhláška č. 177/1995 Sb. stavební a technický 
řád drah v platném znění, Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah, a další příslušné 
normy, přepisy a směrnice SŽDC v platném znění. 

g) Křížení tratě bude provedeno dle schválené a námi ověřené projektové dokumentace. Chránička 
musí vyhovovat zatížení podle ČSN a musí být vybudována v celé délce křížení nejméně 
do vzdálenosti min. 2 m od paty náspu, příp. 0,6 m od vnější hrany odvodňovacího příkopu, 
přičemž musí přesahovat nejméně 4 m od osy krajní koleje. Minimální krytí chráničky bude 2 m 
od horní hrany pražce k horní hraně chráničky. 

h) V době před zahájením, při provádění a po dokončení protlaku požadujeme zajistit prostorové 
měření koleje/í nad protlakem (na náklady investora). O případné změně bude okamžitě 
informován vedoucí TO. Před zasypáním technologických jam musí být provedeno přeměření 
parametrů uložení chráničky za účasti vedoucího TO nebo jím určeného pracovníka. O kontrole 
musí být proveden zápis např. do stavebního deníku. 

i) Vytěžená zemina nebude ukládána na těleso dráhy, přebytečná zemina bude odvezena mimo 
pozemek SŽDC, který nakonec bude upraven do náležitého resp. dohodnutého stavu. 

k) Při případném naražení podzemní vody bude tato čerpána mimo odvodňovací zařízení dráhy a 
pozemky SŽDC. 

l) Při realizaci stavby nesmí dojít k přiblížení pracovníků zhotovitele, jeho mechanizmů a 
stavebních dílů na vzdálenost menší než 3 m od osy krajní koleje bez vědomí a souhlasu 
vedoucího TO. Prostor do vzdálenosti 2,5 m od osy krajní koleje je prostorem nepřístupným (§ 4a 
zákona č. 266/1994Sb. v platném znění). Zaměstnanci zhotovitele, kteří budou při realizaci 
stavby do tohoto prostoru vstupovat, musí být prokazatelně proškoleni z drážního předpisu Bp1, 
musí splňovat stanovená zdravotní a smyslová kritéria pro činnost v tomto prostoru a musí mít 
vydaný „Průkaz pro vstup do provozované ŽDC“ (dle předpisu SŽDC Ob1 část II). 
Při vykonávání prací odpovídá zhotovitel za dodržování bezpečnostních předpisů podle platné 
legislativy. 

m) Pracovní činností nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní dopravy. 
Při realizaci stavby musí být respektován provoz železniční dopravy a rozsah drážních zařízení 
včetně přístupu k nim v plném rozsahu. SŽDC si vyhrazuje právo na dočasné zastavení 
stavebních prací v případě ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní dopravy. 

n) Pokud při realizaci prací vznikne škoda na majetku ve správě SŽDC (např. dojde k znečištění 
štěrkového lože nebo přejezdu, poškození drážního zařízení, ohrožení stability drážního tělesa 
apod.), bude zhotovitel neprodleně o této skutečnosti informovat vedoucího TO a zajistí uvedení 
dotčeného úseku dráhy do původního stavu, a není-li to možné, do stavu odpovídajícího 
původnímu účelu nebo užití dotčeného úseku dráhy zcela na své náklady včetně finanční postihů 
z případného vyloučení dopravy. 

o) Stavba bude provedena tak, aby ani v budoucnu nedošlo k porušení funkce objektu vlivem 
provozu dráhy. 

p) Po dokončení prací v ochranném pásmu dráhy a v obvodu dráhy požádá investor OŘ HKR 
o účast na prohlídce dokončené stavby a o kontrolu splnění výše uvedených podmínek, případně 
zašle na technický úsek OŘ HKR zápisy s výše uvedenými správci drážních zařízení a sítí 
o splnění těchto podmínek. Dokladem o souhlasu s provedením prací u dokončené stavby bude 
kladné vyjádření OŘ HKR. 

q) Veškeré změny v projektové dokumentaci požadujeme předložit k novému posouzení a to ještě 
před zahájením prací.  

15. Budou splněny podmínky dotčeného orgánu Městského úřadu Chrudim, Odboru životního prostředí, 
oddělení přírodního prostředí jako orgánu ochrany ZPF, stanovené pro trasu kanalizace umístěnou 
na zemědělské půdě: 
a) Pokud stavbou dojde k odnětí zemědělské půdy k nezemědělským účelům po dobu kratší 

než jeden rok včetně doby potřebné k uvedení do původního stavu, není nutný souhlas k odnětí 
půdy ze zemědělského půdního fondu. V takovém případě bude termín zahájení nezemědělského 
využívání zemědělské půdy písemně oznámen nejméně 15 dní předem Odboru životního 
prostředí Městského úřadu Chrudim. 

b) Pokud stavbou dojde k odnětí zemědělské půdy k nezemědělským účelům po dobu delší 
než jeden rok, bude požádáno o souhlas s odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu podle § 
9 zákona. 



č. j. CR 066603/2018 OŽP/Ru - 3494 

  

6/17 
 

16. Budou splněny podmínky dotčeného orgánu Městského úřadu Chrudim, Odboru životního prostředí, 
oddělení ekologie prostředí – jako orgánu státní správy v oblasti odpadového hospodářství: 
K závěrečné kontrolní prohlídce stavby budou předloženy veškeré doklady o předání všech 
vyprodukovaných stavebních odpadů (včetně případné přebytečné výkopové zeminy nevyužité 
v místě stavby) oprávněným osobám dle výše uvedeného zákona o odpadech. Upozorňujeme, že 
tzv. čestné prohlášení není dostačujícím dokladem.  

17. Budou splněny podmínky dotčeného orgánu Městského úřadu Chrudim, Odboru dopravy, oddělení 
dopravy a komunikací jako silničního správního úřadu: 

a) Zemina z výkopu (výkopek), včetně materiálu potřebného k uložení zařízení a k uvedení silnic 
a ÚK do odpovídajícího stavu, nebude skladována na silnici a ÚK. Výkopek bude odvážen 
na mezideponii, aby nedocházelo k omezování provozu na pozemních komunikacích a k jejich 
znečišťování. 

b) Zvláštní užívání silnic dle ustanovení § 25 odst. 6 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích (např. provádění stavebních prací, překopů, protlaků, umísťování věcí nebo 
materiálů) a omezení provozu na silnicích uzavírkami a objížďkami bude předem povoleno 
rozhodnutím Městského úřadu Chrudim, Odboru dopravy. O vydání povolení je nutné požádat 
v dostatečném předstihu (min. 3 týdny, uzavírky 30 dní) před vlastní realizací (k tomu doložit 
podmínky zvláštního užívání od SÚS Pardubického kraje). 

c) K případnému omezení provozu na pozemních komunikacích může dojít jen v nezbytné míře 
a na dobu nezbytně nutnou. Pokud si to vyžádá situace, budou pracovníci a pracovní mechanizmy 
provádět stavební práce pod ochranou přenosného dopravního značení, které stavebník 
(zhotovitel) zajistí na své náklady. 

d) Všechny dotčené pozemní komunikace nesmí být vlivem stavby nebo s ní související dopravy 
narušovány znečišťovány. Případné znečištění bude neprodleně odstraněno. Narušení, které 
nezpůsobí závadu ve sjízdnosti nebo schůdnosti, bude odstraněno ihned po skončení stavebních 
prací dle pokynů vlastníka pozemní komunikace. 

e) O stanovení přechodné úpravy provozu, tzn. o povolení k umístění přenosných dopravních značek 
svislých, vodorovných, světelných signálů a dopravních zařízení na silnici II. nebo III. třídy, 
na místní komunikaci a na veřejně přístupné účelové komunikaci je nutné požádat Městský úřad 
Chrudim, Odbor dopravy. K uvedené úpravě provozu bude doloženo písemné vyjádření Policie 
České republiky, Krajského ředitelství pardubického kraje, Územního odboru Chrudim, 
Dopravního inspektorátu. 

f) Dále budou provedena další bezpečnostní opatření k označení a zajištění (např. ohrazení, oplocení, 
osvětlení) místa stavby (aby nedošlo k omezení nebo ohrožení provozu na přilehlých pozemních 
komunikacích) dle stávajících platných předpisů. 

g) Případné změny oproti předložené projektové dokumentaci, které nejsou provedeny na základě 
tohoto stanoviska a které se týkají zájmů chráněných Městským úřadem Chrudim, Odborem 
dopravy, budou v dostatečném předstihu předloženy odsouhlasení. 

18. Stavba bude užívána na základě kolaudačního souhlasu. 

19. K závěrečné kontrolní prohlídce stavby bude mimo jiné předložen protokol o převzetí dotčených 
inženýrských sítí jejich správci. 

20. K závěrečné kontrolní prohlídce stavby bude mimo jiné předložen protokol o převzetí dotčených 
pozemků pod vodními toky ve správě Povodí Labe, státní podnik a Lesů České republiky, s.p. 
a pod komunikacemi ve správě Správy a údržby silnic Pardubického kraje. 

21. K závěrečné kontrolní prohlídce stavby bude mimo jiné předložen souhlas drážního úřadu 
k provozování stavby. 

 

Odůvodnění: 

Dne 18. 7. 2018 podala Obec Kostelec u Heřmanova Městce, IČO 00654728, Kostelec u Heřmanova 
Městce č. p. 64, 538 03  Heřmanův Městec, prostřednictvím zmocněnce Multiaqua s.r.o., IČO 60113111, 



č. j. CR 066603/2018 OŽP/Ru - 3494 

  

7/17 
 

Veverkova č. p. 1343/1, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2, žádost o stavební povolení na výše 
uvedenou stavbu. Dnem podání žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle vodního zákona, vyhlášky č. 432/2001 Sb., 
o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 
vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů, a stavebního zákona. 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Týmž 
opatřením oznámil účastníkům řízení, že upouští od ohledání na místě a ústního jednání, že shromáždil 
podklady k rozhodnutí ve věci a určil lhůtu, do kdy mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska 
a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy, a to 10 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení. 
Ke dni vydání tohoto rozhodnutí vodoprávní úřad žádné námitky účastníků řízení neobdržel. 

Projektovou dokumentaci stavby vypracovala Ing. Tereza Hatková, Autorizovaný inženýr pro stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství (identifikační číslo ČKAIT 0602231). 

K záměru stavby vydal obecný stavební úřad Městský úřad Heřmanův Městec rozhodnutí o umístění 
stavby pod č. j. MěÚHM/05804/2018/Ch ze dne 17. 7. 2018 (nabytí právní moci dne 21. 8. 2018) 
a souhlas se stavbou podle § 15 odst. 2 stavebního zákona pod č. j. MěÚHM/07401/2018/Ch ze dne 
5. 9. 2018. 

Vyjádření účastníků řízení, stanoviska dotčených orgánů, odborná posouzení, znalecké posudky: 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s. – vyjádření č. j. 609432/17 ze dne 10. 5. 2017 
a č. j. 661316/18 ze dne 16. 7. 2018 

- ČEZ Distribuce, a. s. – sdělení zn. 0100741929 ze dne 10. 5. 2017, vyjádření zn. 1099363651 ze dne 
31. 7. 2018 a souhlas s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu elektrického 
zařízení zn. 1099364142 ze dne31. 7. 2018 

- Vodárenská společnost Chrudim, a.s. – stanovisko č. j. 382/TD/17 ze dne 8. 8. 2018 a vyjádření 
č. j. 350/TD/18 ze dne 16. 7. 2018 

- GridServices, s.r.o. – stanovisko zn. 5001509572 ze dne 11. 5. 2017 a zn. 5001752823 ze dne 
18. 7. 2018 

- Ministerstvo obrany ČR, Sekce ekonomická a majetková – vyjádření  sp.zn. 4707/62754/2017-8201-
OÚZ-PCE ze dne 5. 6. 2017 a souhlasné závazné stanovisko sp. zn. 6370/72079/2018-1150-OÚZ-PCE 
ze dne 28. 8. 2018 (bez podmínek) 

- Vodafone Czech Republic a.s. – vyjádření zn. 170510-101842843 ze dne 10. 5. 2017 
- MERO ČR, a.s. – vyjádření č. j. 2017/05/11349 ze dne 10. 5. 2017 
- NET4GAS, s.r.o. – vyjádření k sítím ve vlastnictví BRAWA, a.s. zn. 1807/17/BRA/N ze dne 

10. 5. 2017 a vyjádření k sítím ve vlastnictví NET4GAS, s.r.o. zn. 3916/17/OVP/Z ze dne 12. 5. 2017 
- Telco Pro Services, a.s. – sdělení zn. 0200595834 ze DNE 10. 5. 2017 
- Správa a údržba silnic Pardubického kraje – stanovisko zn. SUSPK/5068/2018 ze dne 27. 8. 2018 a 

souhlas ke zvláštnímu užívání silnice ze dne 4. 5. 2018 
- Správa železniční dopravní cesty, státní organizace – souhrnné stanovisko k existenci sítí 

č. j. 23730/2017 - SŽDC- OŘ HKR – ÚT ze dne 8. 12. 2017 a souhrnné stanovisko ke stavebnímu 
řízení č. j. 20968/2018 - SŽDC- OŘ HKR – ÚT ze dne 24. 7. 2018 

- ČD – Telematika a.s. – vyjádření zn. 12897/2017-O ze dne 14. 11. 2017 a stanovisko zn. 07359/2018-
O ze dne 12. 7. 2018 

- Drážní úřad – souhlasné závazné stanovisko zn. MP-SOP2447/17-12/Bn, DUCR-71922/17/Bn ze dne 
7. 12. 2017 

- Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí – stanovisko č. j. CR 075567/2017 OŽP/Ry ze dne 
21.12. 2017 a CR 045010/2018 OŽP/Ry ze dne 3. 8. 2018 

- Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí – stanovisko 
č. j. CR 004565/2018 OŽP/Mk ze dne 7. 2. 2018, souhlasné závazné stanovisko orgánu státní správy 
lesů č. j. CR 075903/2017 OŽP/Št ze dne 11. 12. 2017 (bez podmínek), souhlasné závazné stanovisko 
k zásahu do významného krajinného prvku č. j. CR 054338/2018 OŽP/Mk ze dne 20. 9. 2018 
(bez podmínek) 

- Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy, oddělení dopravy a komunikací – 
stanovisko CR 035403/2018 ODP/Pe ze dne 25. 5. 2018, rozhodnutí o povolení zvláštního užívání 



č. j. CR 066603/2018 OŽP/Ru - 3494 

  

8/17 
 

silnice (umístění inženýrské sítě v silničním pozemku) č. j. CR 035572/2018 ODP/Pe ze dne 
28. 5. 2018 a stanovisko č. j. CR 052410/2018 ODP/Pe ze dne 8. 8. 2018   

- Městský úřad Chrudim, Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče – vyjádření orgánu státní 
památkové péče č. j. CR 076299/2017 OŠK/SK ze dne 4. 12. 2017 

- Městský úřad Chrudim, Odbor územního plánování a regionálního rozvoje – vyjádření úřadu 
územního plánování č. j. CR 075572/2017 ÚPR/ZH ze dne 7. 12. 2017 

- Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – stanovisko orgánu 
ochrany přírody k vlivu záměru na vymezené ptačí oblasti a evropsky významné lokality 
zn. 78188/2017/OŽPZ/Pe ze dne 11. 12. 2017 

- Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení integrované 
prevence – vyjádření k záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
č. j. KrÚ 80316/2017/OŽPZ/Ch ze dne 11. 12. 2017 

- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim – souhlasné závazné stanovisko 
orgánu státní správy na úseku požární ochrany č. j. HSPA-4-318/2018 ze dne 18. 7. 2018 
(bez podmínek) 

- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích – souhlasné závazné 
stanovisko orgánu ochrany veřejného zdraví č. j. KHSPA11915/2018/HOK-CR ze dne 12. 7. 2018 
(bez podmínek) 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim, Dopravní 
inspektorát v Chrudimi – sdělení k existenci sítí č. j. KRPE-36451-27/ČJ-2017-1700It ze dne 
29. 5. 2017 a stanovisko orgánu státní správy ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu 
na pozemních komunikacích č. j. KRPE-54432-1/ČJ-2018-170306 ze dne 31. 7. 2018 

- Povodí Labe, státní podnik – stanovisko správce povodí č. j. PVZ/18/27694/Ka/0 ze dne 15. 8. 2018 a 
stanovisko správce povodí a správce vodního toku č.j. PVZ/17/52023/ka/0 ze dne 10. 1. 2018 a 
odsouhlasení technického řešení a provedení křížení vodního toku ze dne 4. 10. 2018 

- Lesy České republiky, s.p., Správa toků – oblast povodí Labe – stanovisko správce vodního toku 
č. j. LCR953/004197/2018 ze dne 9. 10. 2018 

- Obec Kostelec u Heřmanova Městce – vyjádření k existenci všech sítí v majetku obce č. j. 776/2017 
ze dne 29. 11. 2017 a stanoviska k projektové dokumentaci č. j.780/2017 ze dne 30. 11.2017 
a č. j. 472/2018 ze dne 17. 7. 2018  

- Obecní úřad Kostelec u Heřmanova Městce – rozhodnutí o povolení zvláštního užívání silnice 
(umístění inženýrské sítě v silničním pozemku) č. j. 815/2017 ze dne 14. 12. 2017 a 4. j. 483/2018 
ze dne 17. 7. 2018 

- Městský úřad Heřmanův Městec – vyjádření k existenci sítí v majetkové správě města 
č. j. MěÚHM/04864/2017 ze dne 22. 6. 2017 

- Městský úřad Heřmanův Městec, stavební úřad – sdělení k dotčeným pozemním komunikacím 
v katastrálním území Heřmanův Městec č. j. MěÚHM/00210/2018/Br ze dne 8. 1. 2018 

 

Byla doložena plná moc udělená dne 3. 7. 2018 Obcí Kostelec u Heřmanova Městce firmě 
Multiaqua s.r.o., IČ 6011311 k podání žádosti o vydání stavebního povolení, podepisování žádostí, 
přijímání písemností, zpětvzetí písemností a vzdání se práva na odvolání. 

Byly doloženy souhlasy vlastníků dotčených pozemků ve smyslu § 184a stavebního zákona a souhlas 
vlastníka stavby kanalizace, na níž se bude řešená stavba napojovat ve smyslu § 184a stavebního zákona. 

Byly doloženy smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě, souhlasy se zřízením stavby a souhlasy se vstupem na pozemek. 

 

Vodoprávní úřad v souladu s příslušnými právními předpisy stanovil tento okruh účastníků řízení: 

Žadatel a stavebník (§ 27 odst. 1 správního řádu a § 109 písm. a) stavebního zákona) - v souladu 
s ustanovením § 144 odst. 6 správního řádu doručováno do vlastních rukou: 

Obec Kostelec u Heřmanova Městce, IČO 00654728, Kostelec u Heřmanova Městce č. p. 64, 538 03  
Heřmanův Městec 

 



č. j. CR 066603/2018 OŽP/Ru - 3494 

  

9/17 
 

Vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem a vlastník stavby 
na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo 
odpovídající věcnému břemenu (§ 109 písm. c) a písm. d) stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního 
řádu) - v souladu s ustanovením § 144 odst. 6 správního řádu doručováno do vlastních rukou: 

AGRO NAČEŠICE a.s., IČO 25926934, Načešice č.p. 3, 538 03  Heřmanův Městec, 
Naděžda Aišmanová, nar. 11.10.1955, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 149, 538 03  Heřmanův 
Městec, 
Hana Beranová, nar. 30.9.1980, Brožíkova č.p. 435, Polabiny, 530 09  Pardubice 9, 
Jan Blafka, nar. 23.6.1950, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 42, 538 03  Heřmanův Městec, 
Miloslava Blafková, nar. 26.5.1950, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 42, 538 03  Heřmanův Městec, 
Jaroslav Blažek, nar. 1.5.1983, Čáslavská č.p. 220, 538 03  Heřmanův Městec, 
Lenka Blažková, nar. 25.5.1991, Hálkova č.p. 328, 538 03  Heřmanův Městec, 
Rudolf Borovec, nar. 14.4.1955, Platěnice č.p. 40, Moravany, 530 02  Pardubice 2, 
Dagmar Brandsteinová, nar. 6.1.1972, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 58, 538 03  Heřmanův Městec, 
Daniela Čechová, nar. 3.9.1973, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 47, 538 03  Heřmanův Městec, 
Ferdinand Červenka, nar. 11.9.1952, Podél Dráhy č.p. 751, 538 03  Heřmanův Městec, 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČO 04084063, Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov, 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 
Michal Drábek, nar. 26.2.1974, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 68, 538 03  Heřmanův Městec, 
Miroslav Drahoš, nar. 29.3.1983, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 38, 538 03  Heřmanův Městec, 
Josef Dušek, nar. 11.2.1959, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 110, 538 03  Heřmanův Městec, 
Marie Gallová, nar. 2.4.1951, Rozhovice č.p. 19, 538 03  Heřmanův Městec, 
GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1, 
Jiří Haizl, nar. 8.4.1952, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 97, 538 03  Heřmanův Městec, 
Tomáš Hanzl, nar. 27.11.1986, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 97, 538 03  Heřmanův Městec, 
Pavel Hemerka, nar. 22.7.1947, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 88, 538 03  Heřmanův Městec, 
Marie Heřmánková, nar. 2.1.1929, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 55, 538 03  Heřmanův Městec, 
František Hlína, nar. 4.6.1953, Pod Nádražím č.p. 846, 538 03  Heřmanův Městec, 
Miloslava Horálková, nar. 9.8.1957, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 55, 538 03  Heřmanův Městec, 
Jiří Hovorka, nar. 19.10.1956, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 46, 538 03  Heřmanův Městec, 
Helena Hovorková, nar. 18.7.1959, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 46, 538 03  Heřmanův Městec, 
Rudolf Chládek, nar. 13.10.1955, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 34, 538 03  Heřmanův Městec, 
Jana Chládková, nar. 23.7.1984, Na Větrníku č.p. 1208, Chrudim IV, 537 05  Chrudim 5, 
Miluše Chládková, nar. 30.4.1963, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 34, 538 03  Heřmanův Městec, 
Miroslav Jakimczuk, nar. 23.1.1952, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 10, 538 03  Heřmanův Městec, 
Hana Jakimczuková, nar. 3.4.1955, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 10, 538 03  Heřmanův Městec, 
Miroslav Janko, nar. 2.5.1946, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 133, 538 03  Heřmanův Městec, 
Libuše Janková, nar. 9.5.1947, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 133, 538 03  Heřmanův Městec, 
Miloš Jirák, nar. 23.9.1945, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 145, 538 03  Heřmanův Městec, 
Miloš Jirák, nar. 6.7.1970, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 16, 538 03  Heřmanův Městec, 
Růžena Jiráková, nar. 3.2.1944, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 145, 538 03  Heřmanův Městec, 
Eva Jiráková, nar. 3.1.1977, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 16, 538 03  Heřmanův Městec, 
Pavel Jordán, nar. 18.5.1971, Jiráskova č.p. 620, 538 03  Heřmanův Městec, 
Iveta Kaválková, nar. 7.2.1990, Rozsypalova č.p. 766, 538 03  Heřmanův Městec, 
Jan Kindermann, nar. 11.5.1975, Pod Královkou č.p. 1923/5, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69, 
Eva Komárková, nar. 27.10.1962, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 99, 538 03  Heřmanův Městec, 
Lenka Králová, nar. 8.4.1979, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 145, 538 03  Heřmanův Městec, 
Ing. Lubomír Kubelka, nar. 20.11.1955, Vilová č.p. 1369, Poděbrady III, 290 01  Poděbrady 1, 
Jan Kubík, nar. 4.2.1938, Havlíčkova č.p. 80, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2, 
Marie Kubíková, nar. 8.8.1940, Havlíčkova č.p. 80, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2, 
Mgr. Petr Kuneš, nar. 30.6.1976, Za Pektinou č.p. 1017, 538 03  Heřmanův Městec, 
kWh Solar s.r.o., IČO 02815567, Hostovice č.p. 17, 530 02  Pardubice 2, 
Jitka Látová, nar. 16.2.1966, Rooseveltova č.p. 595, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1, 
Pavel Lomička, nar. 10.5.1977, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 9, 538 03  Heřmanův Městec, 
Jana Macigová, nar. 12.9.1972, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 84, 538 03  Heřmanův Městec, 
Jana Macigová, nar. 15.8.1994, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 84, 538 03  Heřmanův Městec, 



č. j. CR 066603/2018 OŽP/Ru - 3494 

  

10/17 
 

Ján Malíček, nar. 16.2.1969, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 77, 538 03  Heřmanův Městec, 
Ilona Malíčková, nar. 20.7.1970, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 77, 538 03  Heřmanův Městec, 
Lukáš Mazura, nar. 5.11.1987, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 68, 538 03  Heřmanův Městec, 
Lenka Mazurová, nar. 23.1.1961, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 68, 538 03  Heřmanův Městec, 
Zdeněk Meduna, nar. 4.1.1964, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 123, 538 03  Heřmanův Městec, 
Věra Medunová, nar. 12.1.1952, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 123, 538 03  Heřmanův Městec, 
Město Heřmanův Městec, IČO 00270041, náměstí Míru č.p. 4, 538 03  Heřmanův Městec, 
Marie Minaříková, nar. 9.9.1953, Načešice č.p. 91, 538 03  Heřmanův Městec, 
Jana Minaříková, nar. 14.9.1975, Benešovo náměstí č.p. 2476, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2, 
Ladislav Mňuk, nar. 2.5.1926, Komenského č.p. 898, 468 51  Smržovka, 
Zdenka Mojžíšová, nar. 6.8.1949, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 148, 538 03  Heřmanův Městec, 
Pavel Nádvorník, nar. 25.10.1958, Čs. armády č.p. 2311, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2, 
Iva Nádvorníková, nar. 4.11.1968, Čs. armády č.p. 2311, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2, 
Ladislav Nepovím, nar. 1.2.1983, Podél Dráhy č.p. 684, 538 03  Heřmanův Městec, 
Jarmila Nepovímová, nar. 25.7.1940, Chrudimská č.p. 20, 538 04  Prachovice, 
Marek Novák, nar. 15.2.1973, Nademlejnská č.p. 1067/10, Praha 9-Hloubětín, 198 00  Praha 98, 
Milan Ofner, nar. 12.7.1953, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 147, 538 03  Heřmanův Městec, 
Dana Ofnerová, nar. 13.7.1959, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 147, 538 03  Heřmanův Městec, 
Ing. Hana Opočenská, nar. 25.5.1977, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 174, 538 03  Heřmanův Městec, 
Ing. Jiří Opočenský, nar. 28.11.1978, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 174, 538 03  Heřmanův Městec, 
Eva Perná, nar. 28.2.1975, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 54, 538 03  Heřmanův Městec, 
Ondřej Perný, nar. 1.1.1974, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 54, 538 03  Heřmanův Městec, 
Petr Pucherna, nar. 5.2.1976, Benešovo náměstí č.p. 2476, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2, 
Josef Roztočil, nar. 27.11.1966, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 96, 538 03  Heřmanův Městec, 
Eva Rychnovská, nar. 28.12.1941, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 6, 538 03  Heřmanův Městec, 
Jan Rychnovský, nar. 17.5.1965, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 6, 538 03  Heřmanův Městec, 
Milena Římková, nar. 4.12.1981, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 28, 538 03  Heřmanův Městec, 
Římskokatolická farnost - děkanství Heřmanův Městec, IČO 43498035, náměstí Míru č.p. 26, 538 03  
Heřmanův Městec, 
Kateřina Secká, nar. 21.1.1985, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 95, 538 03  Heřmanův Městec, 
Ing. Zdenko Sekerák, nar. 4.10.1973, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 94, 538 03  Heřmanův Městec, 
Mgr. Mária Sekeráková, nar. 5.3.1976, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 94, 538 03  Heřmanův Městec, 
Milan Severa, nar. 18.7.1983, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 150, 538 03  Heřmanův Městec, 
Olga Skalická, nar. 20.10.1953, Zelenohorská č.p. 498/33, Praha 8-Bohnice, 181 00  Praha 81, 
Filip Skalický, nar. 1.4.1979, Zelenohorská č.p. 498/33, Praha 8-Bohnice, 181 00  Praha 81, 
Jiří Skokan, nar. 10.4.1964, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 17, 538 03  Heřmanův Městec, 
Renata Skokanová, nar. 31.5.1970, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 17, 538 03  Heřmanův Městec, 
Bohuslav Sládek, nar. 22.1.1943, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 7, 538 03  Heřmanův Městec, 
Stanislav Slavík, nar. 13.2.1968, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 48, 538 03  Heřmanův Městec, 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO 00085031, Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19, 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 
1-Nové Město, 
Mgr. Ivana Stark-Kubátová, nar. 6.7.1972, Hořejšího č.p. 1932, Praha 9-Újezd nad Lesy, 190 16  Praha 
916, 
Peter Stark, nar. 5.4.1868, Altestrasse č.p. 108, 94034 Passau, Německo, 
Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov, 
Jiří Strmiska, nar. 19.7.1965, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 133, 538 03  Heřmanův Městec, 
Ivana Strmisková, nar. 6.10.1967, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 133, 538 03  Heřmanův Městec, 
Ludmila Sýkorová, nar. 19.3.1953, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 53, 538 03  Heřmanův Městec, 
Olga Šafránková, nar. 28.4.1964, Dobré Pole č.p. 58, Vitice, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy, 
Olga Švecová, nar. 8.7.1949, Hniličkova č.p. 241, Chrudim II, 537 01  Chrudim 1, 
Jitka Tomanová, nar. 1.7.1986, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 80, 538 03  Heřmanův Městec, 
Jana Tomanová, nar. 23.3.1957, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 80, 538 03  Heřmanův Městec 
Šárka Vachová, nar. 9.4.1966, Lonkova č.p. 466, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 
Bohumil Vaníček, nar. 31.7.1955, Klešice č.p. 48, 538 03  Heřmanův Městec 
VEMA, akciová společnost, IČO 46506071, Dašická č.p. 911, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1, 



č. j. CR 066603/2018 OŽP/Ru - 3494 

  

11/17 
 

Michal Verner, nar. 17.8.1977, Zahradní č.p. 1709, 535 01  Přelouč, 
Andrea Vernerová, nar. 1.3.1981, Zahradní č.p. 1709, 535 01  Přelouč, 
Vodárenská společnost Chrudim, a.s., IČO 27484211, Novoměstská č.p. 626, Chrudim II, 537 01  
Chrudim 1, 
Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IČO 48171590, Novoměstská č.p. 626, Chrudim II, 537 01  
Chrudim 1, 
Jana Zavadilová Kubíková, nar. 10.10.1981, Pernštýnské náměstí č.p. 1, Pardubice-Staré Město, 530 02  
Pardubice 2, 
Světla Žáčková, nar. 30.6.1951, Bělehradská č.p. 395, Polabiny, 530 09  Pardubice 9, 
David Šeichl, nar. 23. 8. 1986, Kostelec u Heřmanova Městce č. p. 108, 538 03  Heřmanův Městec, 
Ilona Šeichlová, nar. 14. 8. 1986, Kostelec u Heřmanova Městce č. p. 108, 538 03  Heřmanův Městec, 
Thomas Valda, nar. 27. 7. 1982, Zellerstr. 52, 8038 Zurich, Švýcarská konfederace.  
 

Vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem (§ 27 odst. 1 správního řádu 
a § 109 písm. c) stavebního zákona) a správce dotčených vodních toků (§ 27 odst. 3 správního řádu 
a § 115 odst. 5 vodního zákona) - v souladu s ustanovením § 144 odst. 6 správního řádu doručováno 
do vlastních rukou: 

Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec 
Králové 3, 
Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  
Hradec Králové 8. 
 

Vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby 
přímo dotčeno (§ 27 odst. 2 a 3 správního řádu a § 109 písm. e) stavebního zákona) - v souladu 
s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona se tito účastníci řízení identifikují označením pozemků 
a staveb evidovaných v katastru nemovitostí a v souladu s ustanovením § 144 odst. 2 správního řádu je 
jim doručováno veřejnou vyhláškou: 

10/1, 10/2, 10/3, 100/2, 101/1, 101/2, 101/3, 101/4, 101/5, 101/6, 102/2, 102/5, 103, 104, 106, 107, 108, 
109, 11, 110/2, 111, 113, 114, 1158/5, 116/1, 116/2, 116/3, 1161, 1162, 1164, 1166/10, 1166/5, 1166/6, 
1166/7, 1166/8, 1166/9, 117/1, 117/2, 117/3, 117/4, 117/7, 117/8, 118, 1182, 1183, 1185, 1186, 1187, 
1188, 1190, 12, 121, 122/1, 122/2, 122/4, 122/5, 122/6, 125, 127/1, 127/2, 130/1, 131, 132/1, 132/2, 
132/3, 132/5, 134/1, 135/1, 135/2, 139/1, 139/2, 144, 147/1, 148/4, 148/5, 148/6, 150/2, 152/1, 152/2, 
152/3, 152/4, 153, 154, 155/1, 155/2, 155/3, 156, 157, 160/1, 160/2, 160/4, 160/5, 161/1, 163/1, 163/2, 
164, 166, 167, 169, 17/2, 17/3, 17/4, 170, 171, 172/1, 172/2, 173/1, 173/2, 173/3, 173/4, 173/5, 174/1, 
174/2, 176/1, 176/2, 177, 178/1, 178/2, 182, 183/1, 183/2, 183/3, 184/1, 185, 186, 187/1, 187/2, 187/3, 
191, 192/1, 192/2, 193/1, 193/3, 193/4, 194/1, 196, 199/1, 199/2, 199/3, 2, 212/2, 212/3, 212/6, 213/1, 
213/3, 213/4, 213/5, 214/1, 214/2, 214/3, 214/7, 214/8, 214/9, 232/2, 243/1, 243/2, 243/3, 257/2, 265/1, 
265/2, 266/1, 266/2, 266/3, 276/1, 276/2, 276/3, 276/4, 276/5, 276/7, 276/8, 286/1, 286/2, 287/1, 287/2, 
288, 290/1, 290/2, 290/3, 290/4, 291/1, 291/4, 292, 294, 295, 296/3, 300/1, 300/2, 301, 303/1, 304/2, 
304/3, 304/4, 306/1, 306/2, 306/3, 308/10, 308/2, 308/3, 308/4, 308/5, 308/6, 308/7, 308/8, 308/9, 31, 
310/3, 319/10, 319/2, 319/8, 319/9, 32, 327/2, 329/3, 329/5, 329/6, 34/1, 36, 37/1, 37/2, 370/14, 38/1, 
38/2, 38/3, 39/1, 44, 443/1, 443/10, 443/12, 443/2, 443/4, 443/5, 443/6, 443/7, 443/8, 443/9, 444/1, 444/2, 
445/1, 445/2, 446/1, 446/2, 446/3, 448/14, 448/15, 448/3, 448/7, 448/8, 448/9, 453/2, 453/3, 46, 47, 48/1, 
48/2, 496/1, 496/2, 497/16, 497/18, 497/3, 497/4, 497/5, 498/2, 5/1, 5/2, 53/1, 53/10, 53/11, 53/12, 53/13, 
53/14, 53/2, 53/3, 53/4, 53/7, 53/8, 539/1, 539/2, 539/4, 540, 542/2, 542/3, 542/4, 542/5, 542/6, 542/7, 
542/8, 542/9, 546/1, 546/4, 552/2, 56, 57/2, 58, 584, 587/2, 587/3, 587/6, 587/8, 589/3, 59/1, 59/2, 6, 61, 
624/2, 624/3, 625, 627/1, 630, 631/1, 631/2, 631/3, 631/4, 631/5, 631/6, 631/7, 632/1, 632/3, 634/1, 
634/2, 634/3, 635, 636/1, 636/2, 636/3, 636/4, 637/1, 637/2, 637/3, 640/28, 640/29, 640/3, 640/30, 
640/31, 640/32, 640/33, 640/34, 640/37, 640/38, 640/39, 640/4, 640/40, 640/41, 640/42, 640/43, 640/50, 
640/51, 642/2, 642/4, 643, 644, 645/1, 645/2, 646/1, 646/2, 646/3, 649/3, 649/4, 654/2, 655/1, 655/2, 656, 
657, 658/1, 658/2, 658/4, 659/1, 659/2, 660, 661, 663/1, 663/2, 666/1, 666/3, 67, 671/9, 69/1, 69/3, 70, 
71, 72/1, 72/2, 73, 75, 77, 8/1, 8/2, 80/1, 80/2, 80/3, 80/4, 80/5, 80/6, 80/7, 821/2, 824, 826/10, 826/11, 
826/12, 826/13, 826/14, 826/2, 826/3, 826/8, 826/9, 827, 83, 831, 832, 836/4, 85, 86/1, 86/2, 86/4, 86/5, 
87, 887/2, 889, 891, 892, 896, 899, 9/1, 9/3, 90/2, 90/3, 90/5, 90/6, 90/7, 90/8, 902/1, 902/4, 902/7, 902/8, 
903, 904/2, 905, 907/1, 912, 913, 915/1, 915/10, 915/17, 915/20, 915/21, 915/22, 915/27, 915/4, 915/5, 



č. j. CR 066603/2018 OŽP/Ru - 3494 

  

12/17 
 

915/6, 915/7, 915/8, 915/9, 917/2, 918, 92, 922, 923/10, 923/12, 923/13, 923/14, 923/5, 923/6, 923/7, 
923/8, 923/9, 925/5, 925/6, 925/7, 925/8, 925/9, 94/1, 94/10, 94/11, 94/2, 94/3, 94/4, 94/5, 94/6, 94/7, 
94/8, 94/9, 95, 96/1, 97, 98/1, 98/10, 98/2, 98/4, 98/6, 98/7, st. 1, st. 10, st. 103, st. 105, st. 107/2, st. 108, 
st. 109, st. 110, st. 111, st. 112, st. 114, st. 116, st. 119, st. 12, st. 120, st. 121, st. 122, st. 124/1, st. 124/2, 
st. 125, st. 127, st. 128, st. 129, st. 131, st. 132, st. 134, st. 135, st. 136, st. 137, st. 138, st. 139, st. 14, st. 
141, st. 142, st. 144, st. 147, st. 15/1, st. 15/2, st. 15/3, st. 15/4, st. 153/1, st. 153/2, st. 154, st. 155, st. 156, 
st. 157, st. 159, st. 16, st. 160, st. 161, st. 162, st. 163, st. 164, st. 165, st. 166, st. 167, st. 169, st. 17/1, st. 
17/2, st. 172, st. 173, st. 174/1, st. 174/2, st. 18, st. 184, st. 185, st. 19, st. 191, st. 192, st. 195, st. 199, st. 
20, st. 201, st. 202, st. 203, st. 204, st. 205, st. 206, st. 207, st. 21, st. 210, st. 211, st. 212, st. 213, st. 214, 
st. 215, st. 216, st. 217, st. 218, st. 219, st. 22, st. 220, st. 223, st. 23, st. 24, st. 25, st. 26, st. 268, st. 27, st. 
271, st. 273, st. 275, st. 276, st. 278, st. 279, st. 280, st. 289, st. 291, st. 292, st. 295, st. 296, st. 297, st. 
298, st. 30, st. 300, st. 301, st. 302, st. 306, st. 312, st. 313, st. 314, st. 315, st. 316, st. 318, st. 319, st. 32, 
st. 320, st. 322, st. 323, st. 324, st. 325, st. 327, st. 328, st. 329, st. 330, st. 331, st. 332, st. 333, st. 334, st. 
335, st. 336, st. 337, st. 338, st. 339, st. 340, st. 35, st. 36, st. 37, st. 39, st. 4, st. 41, st. 47/1, st. 47/2, st. 
48/2, st. 49, st. 5, st. 50, st. 51, st. 52/1, st. 52/2, st. 55/1, st. 55/2, st. 55/3, st. 56/1, st. 56/2, st. 57, st. 6, st. 
60, st. 7, st. 8, st. 85, st. 87, st. 89, st. 9, st. 91/1, st. 91/2, st. 91/3, st. 93, st. 94, st. 95, st. 96 
vše katastrálním území Kostelec u Heřmanova Městce 

č.e. 117, č.e. 130, č.e. 165, č.e. 167, č.e. 170, č.p. 1, č.p. 10, č.p. 100, č.p. 101, č.p. 102, č.p. 103, č.p. 104, 
č.p. 105, č.p. 106, č.p. 107, č.p. 108, č.p. 109, č.p. 11, č.p. 110, č.p. 111, č.p. 112, č.p. 113, č.p. 114, č.p. 
115, č.p. 116, č.p. 118, č.p. 12, č.p. 120, č.p. 123, č.p. 13, č.p. 131, č.p. 132, č.p. 133, č.p. 134, č.p. 135, 
č.p. 136, č.p. 138, č.p. 14, č.p. 145, č.p. 146, č.p. 147, č.p. 148, č.p. 149, č.p. 15, č.p. 150, č.p. 151, č.p. 
152, č.p. 154, č.p. 155, č.p. 156, č.p. 157, č.p. 158, č.p. 159, č.p. 16, č.p. 160, č.p. 163, č.p. 168, č.p. 169, 
č.p. 17, č.p. 171, č.p. 172, č.p. 173, č.p. 174, č.p. 175, č.p. 176, č.p. 178, č.p. 179, č.p. 18, č.p. 180, č.p. 
181, č.p. 19, č.p. 2, č.p. 21, č.p. 22, č.p. 23, č.p. 24, č.p. 25, č.p. 26, č.p. 27, č.p. 28, č.p. 29, č.p. 3, č.p. 30, 
č.p. 31, č.p. 32, č.p. 33, č.p. 34, č.p. 35, č.p. 36, č.p. 37, č.p. 38, č.p. 39, č.p. 4, č.p. 40, č.p. 41, č.p. 42, č.p. 
43, č.p. 44, č.p. 45, č.p. 46, č.p. 47, č.p. 48, č.p. 49, č.p. 5, č.p. 50, č.p. 51, č.p. 52, č.p. 53, č.p. 54, č.p. 55, 
č.p. 56, č.p. 57, č.p. 58, č.p. 59, č.p. 6, č.p. 60, č.p. 61, č.p. 62, č.p. 63, č.p. 64, č.p. 65, č.p. 66, č.p. 67, č.p. 
68, č.p. 69, č.p. 7, č.p. 70, č.p. 71, č.p. 72, č.p. 73, č.p. 74, č.p. 75, č.p. 76, č.p. 77, č.p. 78, č.p. 79, č.p. 8, 
č.p. 80, č.p. 81, č.p. 82, č.p. 83, č.p. 84, č.p. 85, č.p. 86, č.p. 87, č.p. 88, č.p. 89, č.p. 9, č.p. 90, č.p. 91, č.p. 
92, č.p. 93, č.p. 94, č.p. 95, č.p. 96, č.p. 97, č.p. 98, č.p. 99 vše v katastrálním území Kostelec 
u Heřmanova Městce 

1765/3, 1770/1, 1770/8, 1770/10, 1770/13, 1770/14, 1770/15, 1770/16, 1770/20, 1770/21, 1770/22, 
1770/23, 2045, 2247/11, 2247/38, 2295/1, 2295/2, 2358, 2410, 665/3, 670/1, 670/2, 672/1, 672/2, 672/3, 
672/4, 672/5, 672/6, 672/7, 672/8, 675/1, 678/1, 678/2, 678/3, 678/4, 678/6, 679/1, 679/10, 679/11, 
679/12, 679/13, 679/16, 679/17, 679/18, 679/19, 679/20, 679/21, 679/3, 679/4, 679/5, 679/6, 679/9, 
682/10, 682/11, 682/12, 682/13, 682/14, 682/15, 682/16, 682/17, 682/3, 682/6, 682/7, 682/8, 682/9, 
700/2, st. 1126, st. 1127, st. 1128, st. 1355, st. 1409, st. 1465, st. 1466, st. 1504st. 1580, st. 1766, st. 1823, 
st. 1824, st. 1898, st. 2360, st. 2699, st. 2751, st. 430, st. 573, st. 711, st. 790, st. 813, st. 817 vše 
v katastrálním území Heřmanův Městec 

č.e. 131, č.e. 134, č.e. 1791, č.e. 1792, č.e. 1927, č.e. 1998, č.e. 2065, č.e. 2092, č.p. 1033, č.p. 113, 
č.p. 495, č.p. 549, č. p. 606 vše v katastrálním území Heřmanův Městec 
 

V tomto správním řízení jsou dotčenými orgány: 

Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí – jako orgán ochrany přírody, orgán ochrany 
zemědělského půdního fondu a orgán státní správy v oblasti odpadového hospodářství 
Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy – jako silniční správní úřad 
Obecní úřad Kostelec u Heřmanova Městce  – jako silniční správní úřad 
Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů a řízení programů 
nemovité infrastruktury 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje – jako orgán vykonávající státní požární dozor 
Drážní úřad, sekce stavební – jako drážní správní úřad 
 

V průběhu řízení došlo ke změně vlastníka pozemku parc. č. 448/2 v katastrálním území Kostelec 
u Heřmanova Městce a ke změně vlastníků pozemků parc. č. 1785, 1786 a 1790 v katastrálním území 



č. j. CR 066603/2018 OŽP/Ru - 3494 

  

13/17 
 

Heřmanův Městec. Oznámení o zahájení řízení bylo doručeno i novým vlastníkům uvedených pozemků 
(účastníkům řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu a § 109 písm. c) stavebního zákona) a byla jim 
poskytnuta lhůta, do kdy mohli uplatnit své námitky, popřípadě důkazy, a to 10 dnů od doručení 
oznámení o zahájení řízení. Současně byli účastníci poučeni, že mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí 
(Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, úřední dny: pondělí 
a středa 8,00 - 17,00 hod., ostatní dny na základě telefonické domluvy). 

Původní vlastníci uvedených pozemků již nejsou účastníky řízení. 

 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány 
a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními 
předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně 
významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení. 

Dále vodoprávní úřad posoudil záměr z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona, platným Národním 
plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Horního a středního Labe, a dospěl k závěru, že je možný, 
protože lze předpokládat, že jeho realizací nedojde ke zhoršení stavu dotčeného vodního útvaru, a 
že záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu dotčeného vodního útvaru. 

Podmínky dotčených orgánů, správců technické infrastruktury a správců dotčených vodních toků, týkající 
se uvedené stavby,  jsou zapracovány do projektové dokumentace nebo byly zahrnuty do podmínek 
tohoto rozhodnutí, případně do podmínek rozhodnutí silničních správních úřadů. Výjimkou jsou zákonné 
povinnosti, o kterých není vodoprávní úřad oprávněn rozhodovat.  

 
Na základě výše uvedených skutečností vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Pardubického kraje, podáním u zdejšího správního orgánu. Podle § 85 odst. 1 správního řádu má odvolání 
proti rozhodnutí odkladný účinek. 

Rozhodnutí je účastníkům oznámeno doručením stejnopisu do vlastních rukou. Při doručování veřejnou 
vyhláškou se rozhodnutí považuje za doručené patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce. Do běhu 
lhůt se nezapočítává den, kdy došlo ke skutečnosti určující počátek lhůty.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Stavebník je 
povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej 
tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou 
označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci zabezpečí odborné 
vedení provádění stavby stavbyvedoucím (autorizovanou osobou v příslušné oblasti vodního 
hospodářství). Při provádění stavby vyžadující stavební povolení musí být veden stavební deník. 



č. j. CR 066603/2018 OŽP/Ru - 3494 

  

14/17 
 

Spolu s žádostí o vydání kolaudačního souhlasu předloží žadatel povolení k provozování kanalizace. 
 
 

  
 

  
 

otisk úředního razítka 
 

 
 
 
 
 

Ing. Ivo Rychnovský 
vedoucí Odboru životního prostředí 

  
 
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. h) 
ve výši 3000 Kč byl zaplacen dne 5. 10. 2018 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Multiaqua s.r.o., IDDS: xs7n63g 
Bohumil Vaníček, Klešice č.p. 48, 538 03  Heřmanův Městec 
Město Heřmanův Městec, IDDS: n5wb35z 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IDDS: rf5gxz6 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Pavel Jordán, Jiráskova č.p. 620, 538 03  Heřmanův Městec 
Daniela Čechová, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 47, 538 03  Heřmanův Městec 
Olga Švecová, Hniličkova č.p. 241, Chrudim II, 537 01  Chrudim 1 
Ludmila Sýkorová, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 53, 538 03  Heřmanův Městec 
Eva Komárková, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 99, 538 03  Heřmanův Městec 



č. j. CR 066603/2018 OŽP/Ru - 3494 

  

15/17 
 

Stanislav Slavík, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 48, 538 03  Heřmanův Městec 
Josef Dušek, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 110, 538 03  Heřmanův Městec 
Jana Macigová, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 84, 538 03  Heřmanův Městec 
Jana Macigová, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 84, 538 03  Heřmanův Městec 
Jarmila Nepovímová, Chrudimská č.p. 20, 538 04  Prachovice 
Jitka Tomanová, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 80, 538 03  Heřmanův Městec 
Jana Tomanová, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 80, 538 03  Heřmanův Městec 
Michal Verner, Zahradní č.p. 1709, 535 01  Přelouč 
Andrea Vernerová, Zahradní č.p. 1709, 535 01  Přelouč 
Šárka Vachová, Lonkova č.p. 466, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 
Olga Šafránková, Dobré Pole č.p. 58, Vitice, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 
Bohuslav Sládek, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 7, 538 03  Heřmanův Městec 
Kateřina Secká, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 95, 538 03  Heřmanův Městec 
Jiří Haizl, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 97, 538 03  Heřmanův Městec 
Tomáš Hanzl, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 97, 538 03  Heřmanův Městec 
Milena Římková, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 28, 538 03  Heřmanův Městec 
Marie Heřmánková, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 55, 538 03  Heřmanův Městec 
Miloslava Horálková, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 55, 538 03  Heřmanův Městec 
Marie Minaříková, Načešice č.p. 91, 538 03  Heřmanův Městec 
Lenka Králová, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 145, 538 03  Heřmanův Městec 
Miloš Jirák, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 145, 538 03  Heřmanův Městec 
Růžena Jiráková, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 145, 538 03  Heřmanův Městec 
Jiří Skokan, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 17, 538 03  Heřmanův Městec 
Josef Roztočil, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 96, 538 03  Heřmanův Městec 
Dagmar Brandsteinová, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 58, 538 03  Heřmanův Městec 
Ing. Zdenko Sekerák, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 94, 538 03  Heřmanův Městec 
Mgr. Mária Sekeráková, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 94, 538 03  Heřmanův Městec 
Jitka Látová, Rooseveltova č.p. 595, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IDDS: uccchjm 
Miroslav Jakimczuk, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 10, 538 03  Heřmanův Městec 
Hana Jakimczuková, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 10, 538 03  Heřmanův Městec 
Miroslav Drahoš, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 38, 538 03  Heřmanův Městec 
Jan Rychnovský, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 6, 538 03  Heřmanův Městec 
Eva Rychnovská, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 6, 538 03  Heřmanův Městec 
Zdenka Mojžíšová, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 148, 538 03  Heřmanův Městec 
Jana Zavadilová Kubíková, Palackého třída č.p. 1947, 530 02  Pardubice 2 
Jan Kubík, Havlíčkova č.p. 80, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Marie Kubíková, Havlíčkova č.p. 80, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Naděžda Aišmanová, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 149, 538 03  Heřmanův Městec 
Lukáš Mazura, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 68, 538 03  Heřmanův Městec 
Lenka Mazurová, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 68, 538 03  Heřmanův Městec 
Iveta Kaválková, Rozsypalova č.p. 766, 538 03  Heřmanův Městec 
Olga Skalická, Zelenohorská č.p. 498/33, Praha 8-Bohnice, 181 00  Praha 81 
Filip Skalický, Zelenohorská č.p. 498/33, Praha 8-Bohnice, 181 00  Praha 81 
Jiří Strmiska, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 133, 538 03  Heřmanův Městec 
Ivana Strmisková, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 133, 538 03  Heřmanův Městec 
Miroslav Janko, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 133, 538 03  Heřmanův Městec 
Libuše Janková, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 133, 538 03  Heřmanův Městec 
Jiří Hovorka, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 46, 538 03  Heřmanův Městec 
Helena Hovorková, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 46, 538 03  Heřmanův Městec 
Římskokatolická farnost - děkanství Heřmanův Městec, náměstí Míru č.p. 26, 538 03  Heřmanův Městec 
Milan Severa, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 150, 538 03  Heřmanův Městec 
Rudolf Borovec, Platěnice č.p. 40, Moravany, 530 02  Pardubice 2 
Pavel Hemerka, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 88, 538 03  Heřmanův Městec 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
Milan Ofner, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 147, 538 03  Heřmanův Městec 



č. j. CR 066603/2018 OŽP/Ru - 3494 

  

16/17 
 

Dana Ofnerová, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 147, 538 03  Heřmanův Městec 
Ladislav Mňuk, Komenského č.p. 898, 468 51  Smržovka 
Renata Skokanová, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 17, 538 03  Heřmanův Městec 
Zdeněk Meduna, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 123, 538 03  Heřmanův Městec 
Věra Medunová, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 123, 538 03  Heřmanův Městec 
Marie Gallová, Rozhovice č.p. 19, 538 03  Heřmanův Městec 
Ing. Lubomír Kubelka, Vilová č.p. 1369, Poděbrady III, 290 01  Poděbrady 1 
František Hlína, Pod Nádražím č.p. 846, 538 03  Heřmanův Městec 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
Miloš Jirák, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 16, 538 03  Heřmanův Městec 
Eva Jiráková, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 16, 538 03  Heřmanův Městec 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
Ferdinand Červenka, Podél Dráhy č.p. 751, 538 03  Heřmanův Městec 
Jan Blafka, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 42, 538 03  Heřmanův Městec 
Miloslava Blafková, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 42, 538 03  Heřmanův Městec 
Ján Malíček, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 77, 538 03  Heřmanův Městec 
Ilona Malíčková, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 77, 538 03  Heřmanův Městec 
Michal Drábek, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 68, 538 03  Heřmanův Městec 
kWh Solar s.r.o., IDDS: atpfvcr 
Pavel Lomička, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 9, 538 03  Heřmanův Městec 
Ondřej Perný, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 54, 538 03  Heřmanův Městec 
Eva Perná, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 54, 538 03  Heřmanův Městec 
Petr Pucherna, Benešovo náměstí č.p. 2476, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Jana Minaříková, Benešovo náměstí č.p. 2476, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Jana Chládková, Nerozhovice č.p. 6, Vápenný Podol, 538 03  Heřmanův Městec 
Rudolf Chládek, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 34, 538 03  Heřmanův Městec 
Miluše Chládková, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 34, 538 03  Heřmanův Městec 
AGRO NAČEŠICE a.s., IDDS: wj4vabz 
VEMA, akciová společnost, IDDS: mw5gvic 
Marek Novák, Nademlejnská č.p. 1067/10, Praha 9-Hloubětín, 198 00  Praha 98 
Jan Kindermann, Pod Královkou č.p. 1923/5, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69 
Iva Nádvorníková, Čs. armády č.p. 2311, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Pavel Nádvorník, Čs. armády č.p. 2311, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Vodárenská společnost Chrudim, a.s., IDDS: 3b9gxrh 
Ladislav Nepovím, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 175, 538 03  Heřmanův Městec 
Jaroslav Blažek, Čáslavská č.p. 220, 538 03  Heřmanův Městec 
Lenka Blažková, Hálkova č.p. 328, 538 03  Heřmanův Městec 
Světla Žáčková, Bělehradská č.p. 395, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 
Mgr. Petr Kuneš, Za Pektinou č.p. 1017, 538 03  Heřmanův Městec 
Ing. Jiří Opočenský, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 174, 538 03  Heřmanův Městec 
Ing. Hana Opočenská, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 174, 538 03  Heřmanův Městec 
Hana Beranová, Brožíkova č.p. 435, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 
Peter Stark, Rigolettogasse č.p. 2, 1230  Wien, Austria 
Mgr. Ivana Stark-Kubátová, Rigolettogasse č.p. 2, 1230  Wien, Austria 
David Šeichl, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 108, 538 03  Heřmanův Městec 
Ilona Šeichlová, Kostelec u Heřmanova Městce č.p. 108, 538 03  Heřmanův Městec 
Thomas Valda, Zellerstr. č.p. 52, 8038 Zurich, Švýcarská konfederac 
  
Ostatní účastníci veřejnou vyhláškou 
 
Dotčené orgány: 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení ekologie prostředí – jako orgán státní správy 
v oblasti odpadového hospodářství 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí - jako orgán ochrany 
přírody a orgán ochrany zemědělského půdního fondu 



č. j. CR 066603/2018 OŽP/Ru - 3494 

  

17/17 
 

Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy – jako silniční správní úřad 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim, IDDS: 48taa69 
Drážní úřad, sekce stavební, IDDS: 5mjaatd 
Ministerstvo obrany ČR sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 
Obecní úřad Kostelec u Heřmanova Městce, IDDS: mrza4w7 – jako silniční správní úřad 

Pro vyvěšení na úřední desku: 
Městský úřad Chrudim, Odbor kanceláře tajemníka, odd. hosp. správy 
Městský úřad Heřmanův Městec, IDDS: n5wb35z 
Obecní úřad Kostelec u Heřmanova Městce, IDDS: mrza4w7 
  
Na vědomí: 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Úsek majetkové správy, Oddělení majetkové správy Chrudim, 
IDDS: ffhk8fq 
Povodí Labe, státní podnik, závod Pardubice, IDDS: dbyt8g2 
 


		2018-10-11T08:06:47+0200
	Ing. Ivo Rychnovský
	vedoucí




